
ORIGINALE 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

AREA SOCIALE TECNICA 
 

N. 263 DEL 17/10/2023  
 
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE ESTERNO 
ESPERTO IN MEDIAZIONE CULTURALE E IN MATERIA DI IMPLEMENTAZIONE DEL 
SITO WEB DELL'ASCA           

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SOCIALE TECNICO 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 4 del 28/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Unione Montana Suol d’Aleramo; 

Visti: 

• la determinazione del Responsabile del Personale n. 18 del 15/09/2023 di pubblicazione dell’Avviso 
Pubblico; 

• la determinazione n. 246 del 03/10/2023 del Direttore del Servizio Sociale Tecnico di nomina della 
commissione giudicatrice;  

• il verbale della Commissione Giudicatrice del 06/10/2023 dal quale risulta l’aggiudicazione dell’avviso 

per la selezione di n. 1 collaboratore esterno esperto in mediazione culturale e in materia di 

implementazione del sito web dell’ASCA a favore della dott.ssa Sellam Soumya, la quale ha ottenuto un 

punteggio complessivo di punti 6;  

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto per l’affidamento dell’incarico 

professionale di n.1 collaboratore esterno esperto in materia di mediazione culturale e aggiornamento del 

sito web dell’ASCA, regolata da contratto di lavoro per prestazione coordinata e continuativa (CO.Co.Pro), 

fornita nel rispetto degli artt. 2222 ss. C.C., senza vincolo di subordinazione; 

Dato atto che l’incarico avrà inizio dalla stipula del contratto, dal 30/10/2023 fino al 30/09/2026, con una 

spesa a carico dell’Ente per il compenso dovuto quale corrispettivo per le attività pari ad € 15.000,00 annuali, 

al lordo di tutte le ritenute di legge, comprensive di oneri assicurativi, contributivi e fiscali; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 



Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale di selezione, relativo alla seduta del 06/10/2023, con il quale è stata giudicata 

idonea a ricoprire l’incarico in oggetto la dott.ssa Sellam Soumya, ottenendo un punteggio di 6 punti; 

2. di conferire l’incarico di collaboratore esterno esperto in materia di mediazione culturale e 

aggiornamento del sito web dell’ASCA alla dott.ssa Sellam Soumya di Acqui Terme, per il periodo dal 

30/10/2023 al 30/09/2026, con un compenso lordo annuale di € 15.000,00 (quindicimila); 

3. di impegnare giuridicamente la somma di € 2.833,33 per l’incarico in oggetto per il periodo dal 

30/10/2023 al 31/12/2023, € 661,58 per contributi Inps dovuti per la gestione separata, € 50,00 per 

oneri Inail, € 241,00 per oneri Irap; 

4. di imputare la spesa complessiva di € 3.785,91 al bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023 come 

segue: 

 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

3.544,91 12 07 1 103 513 U.1.03.02.12.003 

241,00 12 07 1 102 315 U.1.02.01.01.001 

 

5. di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione degli impegni di spesa relativi agli anni seguenti; 

6. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza, ai sensi dell’art 151 – 4 comma – del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SOCIO 
ASSISTENZIALE 

Dott.ssa POGGIO Donatella 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

IMPEGNI ASSUNTI 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

 2023 574 12071 4100 513 1 3.544,91 

 2023 575 12071 4140 315 1 241,00 

 
Ponti, li _________________________  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

NERVI Gabriella 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
Ponti, li _________________________ 
 

IL VICE SEGRETARIO 
MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 
 

 
 
 
  
 


